令和５年  月  日

大阪府教育長  橋本 正司 様

幼稚園番号

設置者住所

設置者名

代表者名                 印

廃止認可申請書

このたび、         幼稚園を廃止したいので、学校教育法第４条の規定によって

認可されるよう、同法施行規則第１５条の規定に基づく関係書類を添えて申請します。

                （記載例）

１．廃止の理由

          就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的提供の推進に関する

法律第１７条に基づき「幼保連携型認定こども園」（施設）として認

可を受ける予定（認可申請中）であり、法律上、同法に基づく単一の

施設となることから、学校教育法に基づく幼稚園認可の廃止手続き

を行なうもの。

２．廃止年月日

大阪府教育長の認可のあった日

３．園児の処置方法

認可予定の幼保連携型認定こども園において、引き続き、教育・保

育を実施する。

４．指導要録の引継ぎ方法

認可予定の幼保連携型認定こども園を運営する学校法人○○○○に

おいて、引き続き、保管する。

５．教職員の処置方法

認可予定の幼保連携型認定こども園にて引き続き勤務する。

６．資産の処置方法

          認可予定の幼保連携型認定こども園の施設として、教育・保育のため

引き続き使用する。

〔提出部数〕  正副各１部

〔添付書類〕

(1) 理事会等の決議録（個人立の場合は不要）